CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2016.

(do Sr. Jerônimo Goergen)

 Requer o apensamento do Projeto de

Lei n.º 7.406/2014 e seus apensos ao Projeto

de Lei n.º 6.789/2013.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 142 do Regimento Interno, a tramitação conjunta

do Projeto de Lei n.º 7.406/2014 e seus apensos, que “Altera o art. 3º da Lei nº 9.472,

de 16 de julho de 1997, para assegurar ao usuário o direito de ser informado, antes

de a chamada ser completada, sobre a incidência de despesas de interconexão” ao

Projeto de Lei n.º 6.789/2013, do Deputado Jerônimo Goergen e outros, que “Altera

as Leis nºs 9.472, de 16 de julho de 1997; 11.934, de 5 de maio de 2009; 10.865, de

30 de abril de 2004; 9.998, de 17 de agosto de 2000; 10.052, de 28 de novembro de

2000; 5.070, de 7 de julho de 1966, e dá outras providências”.

A Comissão Especial de Telecomunicações instituída pela Lei n.º 6.789/2013,

está regulando um novo marco legislativo na área, sendo pertinente a tramitação

conjunta de todas as proposições que tratem sobre a matéria correlata, para evitar

leis esparsas e duplicidade de apreciações pela Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões, 09 de março de 2016.

Deputado JERÔNIMO GOERGEN

PP/RS